

**Утепление фасада одинарного
домика №2 Д.с. №4
"Светлячок" с. Конгаз
Комратский район АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 198 195,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление фасадов одинарного домика				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	9,50	14,310 12,960	135,945 123,120
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	9,50	119,336 81,600	1 133,692 775,200
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен плюс откосы)	m2	212,00	4,790 1,440	1 015,480 305,280
4	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS-WALLTERM, cu panouri	m2	212,00	313,803 191,040	66 526,209 40 500,480

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale (Термоизоляция фасадов термоизоляционными щитами в форме плит из жесткой пены полистирола или аналогичными наклеенными и закрепленными специальными дюбелями)				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	212,00	4,790 1,440	1 015,480 305,280
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Наружняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора "Фасад")	m2	212,00	105,045 58,560	22 269,540 12 414,720
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin"-- "Фасад" на поверхность стен и откосов толщиной 1,0 мм)	m2	212,00	32,784 26,400	6 950,293 5 596,800
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2	212,00	54,580 21,600	11 570,960 4 579,200
9	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in simp continuu cu praf de piatra (Декоративный набрызг цоколя на колере)	m2	14,10	201,770 105,600	2 844,957 1 488,960

1	2	3	4	5	6	7
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия шириной 20см)	m	11,40	167,550 19,200	1 910,070 218,880
		<i>Total</i>	Lei			115 372,626
		Total Утепление фасадов одинарного домика Inclusiv salariu				115 372,626 66 307,920

		Total	Lei	115 372,63
		Asigurari sociale si medicale	24 %	15 913,90
		Cheltuieli de transport	10 %	4 795,70
		Cheltuieli directe		136 082,23
		Cheltuieli de regie	14,5 %	19 731,93
		Total		155 814,16
		Beneficiu de deviz	6 %	9 348,85
		Total		165 163,01
		TVA	20 %	33 032,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		198 195,62 66 307,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Утепление фасада одинарного
домика №2 Д.с. №4
"Светлячок" с. Конгаз
Комратский район АТО
Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 198 195,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	48,00	54,720
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	95,4000	48,00	4 579,200
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	286,7850	48,00	13 765,680
4.	7134050013250	Izolator	h-om	585,1200	48,00	28 085,760
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,1200	48,00	5 189,760
6.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6480	48,00	175,104
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,2020	48,00	14 457,696
Total manopera						66 307,92

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	23,9700	45,00	1 078,650
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1870	380,00	1 591,060
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,6000	9,00	95,400
4.	2030122960721	Panouri termoiz.sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	229,2780	84,00	19 259,352
5.	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	873,4400	1,25	1 091,800
6.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	11,9850	15,00	179,775
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,6000	20,00	1 272,000
8.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	135,6800	45,00	6 105,600
9.	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	4,8039	20,00	96,078
10.	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	75,3342	3,60	271,203
11.	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spaclu	kg	60,0490	3,60	216,176
12.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	19,7400	2,80	55,272
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,4942	2,80	1 306,184
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,6000	3,40	36,040
15.	2653102100831 ф	Amestec uscat --Фасад	kg	1 513,6800	6,00	9 082,080
16.	2653102100833 ф	Chit pe baza de ipsos --Фасад	kg	223,6388	6,00	1 341,833

17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2280	0,00	0,000
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	106,0000	7,00	742,000
19.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,4000	140,00	1 596,000
20.	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	224,9108	10,00	2 249,108
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	45,6000	2,00	91,200
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3780	20,00	47,560
23.	4100126202818	Apa	m3	0,2120	20,00	4,240
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,2000	7,00	148,400
Total materiale de construcții						47 957,01

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,7050	50,00	35,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0380	35,00	1,330
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0950	35,00	3,325
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,3000	35,00	185,500
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,1800	35,00	111,300
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,0740	35,00	597,590
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3920	50,00	169,600
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0760	50,00	3,800
Total utilaje de construcții						1 107,70

Total	Lei	115 372,6 3
Asigurari sociale si medicale	24 %	15 913,90
Cheltuieli de transport	10 %	4 795,70
Cheltuieli directe		136 082,2 3
Cheltuieli de regie	14,5 %	19 731,93
Total		155 814,1 6
Beneficiu de deviz	6 %	9 348,85
Total		165 163,0 1
TVA	20 %	33 032,61

Total deviz: **198 195,6
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Утепление фасада одинарного домика Investitor
№2 Д.с. №4 "Светлячок"с. Конгаз
Комратский район АТО Гагаузия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление фасадов одинарного домика				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,310 12,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			119,336 81,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	48,00	63,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	48,00	17,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен плюс откосы)	m2			4,790 1,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
4	RpIzF10A	Termoizolarea peretilor exteriori si interiori prin sistemul ATLAS-WALLTERM, cu panouri termoizolatoare sub forma de placi din spuma rigida de polistiren (sau similare), la fatade (pereti exteriori) montate prin lipire si dibluri speciale (Термоизоляция фасадов термоизоляционными щитами в форме плит из жесткой пены полистирола или аналогичными наклеенными и закрепленными специальными дюбелями)	m2			313,803 191,040
	7134050013250	Izolator	h-om	2,7600	48,00	132,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2030122960721	Panouri termoizol. sub forma de placi din spuma rigida polistiren extrudat	m2	1,0500	84,00	90,85
	2430126100339	Solutie pentru amorsare ALOREX	kg	0,0220	20,00	0,45
	2462106111001	Adeziv pentru lipirea plasei de armare	kg	0,3450	3,60	1,28
	2873122005191	Plasa din fibra de sticla	m2	1,0300	10,00	10,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7200	2,80	4,96
	2462106111002	Adeziv pentru lipirea placilor aplicat ca masa de spaclu	kg	0,2750	3,60	1,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0180	380,00	7,05
	2051142950701	Dibluri speciale pentru fixarea placilor	buc	4,0000	1,25	5,15
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0250	35,00	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,53
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			4,790 ----- 1,440
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора "Фасад")	m2			105,045 ----- 58,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,00	58,56
	2653102100831ф	Amestec uscat --Фасад	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin"--"Фасад" на поверхность стен и откосов толщиной 1,0 мм)	m2			32,784 ----- 26,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	2653102100833ф	Chit pe baza de ipsos --Фасад	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2			54,580 ----- 21,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	48,00	21,60
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	45,00	28,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,40	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
9	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra (Декоративный набрызг цоколя на колере)	m2			201,770 ----- 105,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	48,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	48,00	52,80
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	45,00	76,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,80	3,92
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	15,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,50
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия шириной 20см)	m			167,550 ----- 19,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,84
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.